pro in carne ignorantiae , quod est in editione Grialii . Sed magis placet in carcere . AREV .

6. Al. educam pro et ducam . MAR .

Ib. Al. ambulat pro sedebat . Et exiit , vel exiit pro exiet . MARIANA :

7. Al. adhuc pro ad haec . MAR .

Eius vox non audietur foris, hoc est, in haeresibus, et iudaeis, extra Dei ecclesiam positis. Item de ipso in Isaia: *Ecce intelliget seruus meus, exaltabitur, et eleuabitur, et sublimis erit valde, sicut obstupuerunt super te multi, sic ingloriosus erit inter viros aspectus eius, et forma eius inter filios hominum, iste asperget gentes multas, super ipsum continebunt reges os suum, quia quibus non est narratum de eo, viderunt, et qui non audierunt, contemplantur sunt.* cap. 52. v. 13.

9. Item qui supra de eo: *Ecce testem populis dedi eum, ducem, ac praeceptorem gentibus, ecce gentem, quam nesciebas, vocabis, et gentes, quae non cognouerunt te, ad te current: propter Dominum Deum tuum, et Sanctum Israel, quia glorificauit te.* Quae propheta omnis de vocatione gentium manifesta est, quia in Christo essent crediturae. c. 55. v. 4.

10. Et Habacuc ita inquit: *Dominus loquitur: scribe visum aperte, et explana eum super tabulas, ut percurrat, qui legerit eum, quia adhuc visus procul apparebit in finem, et non mentietur: si moram fecerit, expecta illum, quia veniens veniet, et non tardabit.* De incredulis autem iudaeis ita sequitur: *Ecce qui incredulus est, non erit recta anima eius in semetipso.* c. 2. v. 2. et 4.

11. Siquidem et per Aggaeum de Christo in gentibus regnatura sic cecinit idem Dominus, dicens: *Spiritus meus erit in medio vestrum, nolite timere, quia haec dicit Dominus: adhuc modicum, et ego commouebo caelum, et terram, et mare, et aridam, et mouebo omnes gentes, et veniet desideratus cunctis gentibus.* Quod si de Antichristo hanc prophetiam infidelis intelligat, mendacium est proculdubio. Illum enim non gentes desiderant, sed soli iudaei expectant. c. 2. v. 6.

C A P V T III.

*Iudaei, et gentes ad Christum vocantur.*

1. **Q**uia vterque populus iudaeorum, et gentium sub Christi

10. Al. tabulis pro tabulas. Et sine pro finem. MARIANA.

uebo pro commouebo. MARIANA.

Cap. III. n. 1. Al. Iudaea pro iudaeis.

11. Al. vestri pro vestrum. Et mo- Tom. VI.

MARIANA.

c. 7. v. 21. regimine vaticiniis prophetarum vocantur, Isaias dicit: *Et erit in die illa, nutriet homo vaccam boum, et duas oves, et prae ubertate lactis comedet butyrum*. Vacca boum plebs est Iudaeae veniens de semine patriarcharum. Oves duae ecclesia veniens de gentibus, et iccirco duae oves, et vna vacca, quia auctior est ex gentibus ecclesiae numerus, quam ex iudaeis.